

Kartago Capital - Energihuset A/S
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 42 67 52 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Kartago Capital - Energihuset A/S Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund |
| | CVR-nr.: 42 67 52 88 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Hans Thygesen, Formand Michael Hansen Jens Vestergaard |
| Direktion | Michael Hansen, Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive ejendomsvirksomhed ved køb, besiddelse, udlejning og udvikling af ejendommen Energivej 3, 4180 Sorø, samt enhver virksomhed i hermed stående forbindelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.578.197 kr. mod 2.533.302 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 492.045 kr. mod 9.518.059 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 1/1 2023 - 31/12 2023 | 13/9 2021 - 31/12 2022 |
|---|--------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.578.197 | 2.533.302 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 0 | 12.093.480 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -13.684 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | 2.564.513 | 14.626.782 |
| Andre finansielle indtægter | 51.076 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -2.003.107 | -1.009.576 |
| Resultat før skat | 612.482 | 13.617.206 |
| Skat af årets resultat | -120.437 | -4.099.147 |
| Årets resultat | 492.045 | 9.518.059 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 8.240.389 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 9.518.059 |
| Disponeret fra overført resultat | -7.748.344 | 0 |
| Disponeret i alt | 492.045 | 9.518.059 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 54.735 | 0 |
| 3 | Investeringsjendomme | <u>54.800.000</u> | <u>54.800.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>54.854.735</u> | <u>54.800.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>54.854.735</u> | <u>54.800.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 575.393 | 19.890 |
| | Andre tilgodehavender | 31.400 | 1.218.785 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>11.324</u> | <u>12.740</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>618.117</u> | <u>1.251.415</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.989.449</u> | <u>4.765.308</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.607.566</u> | <u>6.016.723</u> |
| | Aktiver i alt | <u>58.462.301</u> | <u>60.816.723</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 19.000.000 | 19.000.000 |
| | Overført resultat | 1.774.715 | 9.523.059 |
| | Egenkapital i alt | <u>20.774.715</u> | <u>28.523.059</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 4.071.282 | 3.950.845 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>4.071.282</u> | <u>3.950.845</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 21.990.000 | 23.785.385 |
| | Deposita | 1.255.377 | 1.160.719 |
| | Anden gæld | 7.030.000 | 0 |
| 4 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>30.275.377</u> | <u>24.946.104</u> |
| 4 | Kortfristet del af langfristet gæld | 2.337.949 | 2.242.595 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 394.947 | 98.742 |
| | Selskabsskat | 0 | 148.302 |
| | Anden gæld | 608.031 | 907.076 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.340.927</u> | <u>3.396.715</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>33.616.304</u> | <u>28.342.819</u> |
| | Passiver i alt | <u>58.462.301</u> | <u>60.816.723</u> |
| 5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 19.000.000 | 9.523.059 | 28.523.059 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -7.748.344 | -7.748.344 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 8.240.389 | 8.240.389 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | <u>0</u> | <u>-8.240.389</u> | <u>-8.240.389</u> |
| | <u>19.000.000</u> | <u>1.774.715</u> | <u>20.774.715</u> |

Noter

| | 1/1 2023 - 31/12 2023 | 13/9 2021 - 31/12 2022 |
|---|--------------------------|---------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 2.003.107 | 1.009.576 |
| | 2.003.107 | 1.009.576 |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Tilgang i årets løb | 68.419 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 68.419 | 0 |
| Årets afskrivninger | -13.684 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -13.684 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 54.735 | 0 |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 42.706.520 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 44.018.520 |
| Afgang i årets løb | 0 | -1.312.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 42.706.520 | 42.706.520 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 12.093.480 | 0 |
| Årets regulering til dagsværdi | 0 | 12.093.480 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | 12.093.480 | 12.093.480 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 54.800.000 | 54.800.000 |

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom på i alt 5.782 m² beliggende i Sorø i region Sjælland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Herudover er der sket en ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening grundet forventede stigninger i huslejeindtægterne, også påvirket i forventning til tomgang. Det gennemsnitlige afkastkrav er ændret fra 5,75% forrige år til 6,00% i indeværende år. Ændringerne medføre, at den samlede dagsværdi af ejendommen forbliver uændret, da effekten af de ændrede skøn er modsat rettede.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Afkastkrav, erhverv (%) | 6% | 5,75% |
| Tomgangsprocent, erhverv (% af leje) | 0% | 7,7% |
| Leje pr. m ² for erhvervslejemål (kr.) | 623 | 566 |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 54.800 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.100 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.900 t.kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2023</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2023</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|-----------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 23.790.000 | 1.800.000 | 21.990.000 | 14.850.000 |
| Deposita | 1.308.326 | 52.949 | 1.255.377 | 0 |
| Anden gæld | 7.515.000 | 485.000 | 7.030.000 | 5.340.000 |
| | <u>32.613.326</u> | <u>2.337.949</u> | <u>30.275.377</u> | <u>20.190.000</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger bogført til 54.800 t.kr. pr. 31. december 2023.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
